[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

19 августа 2011

№ 48

Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 18.09.2007 №51 «О порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 № 4520-I «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», в условиях оптимизации расходов местного бюджета и сохранения права предоставления компенсационных выплат работникам организаций, финансируемых из местного бюджета

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы города Кедрового от 18.09.2007 №51 «О порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета» следующие изменения и дополнения:

1)  в части 3 п. 16 изложить в следующей редакции:

«16. Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства, производится по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным транспортом, исходя из кратчайшего маршрута следования, согласно представленным документам. Расходы компенсируются в месячный срок после предоставления следующих документов:

а)  справки жилищно-эксплуатационной организации о составе семьи на момент расторжения трудового договора;

б) справки о снятии с регистрационного учета работника и членов его семьи;

в) проездных документов;

г) транспортных накладных, квитанций по оплате услуг по погрузке и выгрузке багажа и других документов, подтверждающих произведенные расходы.

2. в части 5:

а) в названии  исключить слова «молодежи (лицам в возрасте до 30 лет)»;

б)  дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей не менее года в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и вступающей в трудовые отношения, процентная надбавка начисляется в размере 10% по истечении первых шести месяцев работы с увеличением на 10% за каждые последующие шесть месяцев работы».

в)  дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

«Руководителям и специалистам муниципальных учреждений, органов местного самоуправления процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если работник приглашен для нужд муниципального образования «Город Кедровый» на вакантную должность».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую  комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы города Кедрового

                                 С.Н. Ковалев

Мэр города Кедрового

                           Л.С. Зварич